
Planetárium Ostrava
K Planetáriu 502, 725 26 Ostrava – Krásné Pole
tel.: 596 994 950, e-mail: info@planetko.cz
www.planetko.cz

Kontakt
Robohrátky pro rodiče s dětmi

Hvězdárna

Výstava „Na této planetě bych chtěl bydlet“

sobota 10. 5., 24. 5. a 7. 6. ve 14:30
Robohrátky jsou určeny pro děti ve věku od 8 let, vždy však 
záleží hlavně na jejich zručnosti a zkušenostech. Pod dohledem 
instruktora si rodinné skupinky sestavují různě složité roboty ze 
stavebnice Lego Mindstorms, které pak mohou sami ovládat.  
Při objednávce platíte jeden pracovní stůl s jednou stavebnicí,  
u něhož pracují nejlépe dvě, maximálně tři osoby (rodič a děti).

sobota 3. 5. ve 14:00 
Po pěti letech se do Sférického kina vrací oblíbený pohádkový 
příběh pro děti a jejich rodiče!
Víte, že i hmyz chodí do školy? Beruška Dolores a kamarádi Mike  
a Tony jsou žáci Institutu pro drobný hmyz. Tyto tři kamarády čeká 
nelehký úkol, natočit film o tom, jak rostou stromy, odkud přijímají 
živiny a proč jsou zelené rostliny užitečné pro všechny živé organismy 
na Zemi. Vydejte se s nimi na průzkum fascinujícího světa 
stromů! Zjistíte, jak to vypadá uvnitř listů, kam až sahají kořeny 
stromů a proč stromům na podzim opadává listí. Společně odhalíte  
i jiná tajemství přírody a zažijete nejedno dobrodružství!

Pozorování hvězdné oblohy probíhá v květnu od 21:30 do 23:30,  
v červnu od 22:00 do 24:00.  V případě zatažené oblohy je připraven 
program „Vesmírné cesty“, který nabízí nevšední prohlídku expozic s ukázkou 
hvězdné oblohy ve Sférickém kině. Vstupné je možné uhradit  
zakoupením e-vstupenky nebo okamžitou platbou přes QR kód. 
Možnost zakoupení vstupenky na pozorování je zpřístupněna nejdříve  
72 hodin před jeho začátkem, a to z důvodu přesnější předpovědi počasí.

červen v Galerii Mira
„Na této planetě bych chtěl(a) bydlet“ – výstava nejlep-
ších prací žáků MŠ a ZŠ zaslaných do Planetária Ostrava  
v rámci 3. ročníku naší Výtvarné soutěže. 

Pondělí 8:00 – 13:00
Úterý 8:00 – 13:00
Středa  8:00 – 13:00*
Čtvrtek 8:00 – 13:00
Pátek 8:00 – 13:00
Sobota 13:30 – 19:00
Neděle 13:30 – 19:00

V tuto dobu jsou přístupné expozice a recepce.
* V případě středeční odpolední přednášky  je 
otevřeno 8:00–19:00.
Pokud jdete na pořad v 18:30 navštivte 
naše expozice již před tímto pořadem.  
Po jeho skončení to z provozních důvodů  
není možné. 

Ve čtvrtky 1. 5.,  8. 5. a v pondělí 30. 6. je Planetárium Ostrava zavřeno.

Otevírací doba

Program
květen–červen 2025

Hudba, koncerty Život stromů - obnovená premiéra

Ve
če

r 3
.–

6.
 kv

ět
na

 p
ro

ch
áz

í M
ar

s h
vě

zd
ok

up
ou

 M
 4

4 

Má vlast
středa 4. 6. v 18:00 a v 19:30 
Hudební večer věnovaný významnému 
českému skladateli Bedřichu Smetanovi  
v rámci Mezinárodního hudebního 
festivalu Leoše Janáčka. Pořad se skládá ze dvou částí: v první 
části zahraje ostravské smyčcové kvarteto Benda Quartet, 
které patří mezi špičkové komorní soubory na české hudební 
scéně. V druhé části můžete zhlédnout sférický film Má Vlast, 
který vznikl k příležitosti výročí 100 let vzniku Československa. 
Zazní v něm známé skladby B. Smetany v podání České 
filharmonie a verše českých básníků uslyšíme v přednesu  
herce Josefa Somra.



 

sobota 3. 5. 14:00 Život stromů – obnovená premiéra
  15:30 Kouzelný glóbus
  17:00 Supermasivní černé díry
  18:30  Space Tour
neděle 4. 5.   Pohádková neděle 
  14:00 Život stromů 
  15:30   Lucie a tajemství padajících hvězd
  17:00 Dinosauři: Příběh přežití
  18:30  Úžasná Galaxie
sobota 10. 5. 14:00 Život stromů
  14:30  Robohrátky
  15:30 Dinosauři: Příběh přežití
  17:00 Supermasivní černé díry
  18:30  Vesmíření
neděle 11. 5.  14:00 Lucie a tajemství padajících hvězd
  15:30   Život stromů
  17:00 Zrození planety Země
  18:30  Space Tour
středa 14. 5. 18:00 Pád meteoritů Morávka před 25 lety 
   očima dneška 
   přednáší RNDr. Jiří Borovička, CSc. 
sobota 17. 5. 14:00 Chrumka a kouzelná raketa
  15:30 Vesmírní parťáci: Světelná mise
  17:00 Úžasná Galaxie
  18:30  Space Tour
neděle 18. 5.   Pohádková neděle 
  14:00 Život stromů
  15:30   Kouzelný glóbus
  17:00 Tajemství gravitace       
  18:30  Supermasivní černé díry
sobota 24. 5. 14:00 Život stromů
  14:30  Robohrátky
  15:30 Lucie a tajemství padajících hvězd
  17:00 Úžasná Galaxie
  18:30   Space Tour
  20:00  Hudba pod hvězdami: Johann S. Bach
neděle 25. 5.  14:00 Se zvířátky o vesmíru 
  15:30   Dobrodružná cesta k planetám
  17:00 Supermasivní černé díry
  18:30  Space Tour
čtvrtek 29. 5.  17:00 MAOK
  19:30 MAOK
sobota 31. 5. 14:00 Červená Karkulka a babiččin dalekohled 
  15:30 Kouzelný glóbus
  17:00 Úžasná Galaxie
  18:30  Space Tour 

neděle 1. 6.   Pohádková neděle
  14:00 Život stromů
  15:30   Chrumka a kouzelná raketa
  17:00 Lucie a tajemství padajících hvězd
  18:30  Supermasivní černé díry 
středa 4. 6.  18:00 Má vlast – Mezin. hudební festival L. Janáčka 
  19:30  Má vlast – Mezin. hudební festival L. Janáčka 
sobota 7. 6. 14:00 Se zvířátky o vesmíru
   14:30  Robohrátky
  15:30 Lucie a tajemství padajících hvězd
  17:00 Úžasná Galaxie
  18:30  Hudba pod hvězdami: Hans Zimmer
neděle 8. 6.  14:00 Život stromů 
  15:30   Kouzelný glóbus
  17:00 Supermasivní černé díry
  18:30  Space Tour
středa 11. 6.  18:00 Vlastně jen takoví skromní řidiči autobusů 
   na oběžných drahách 
   přednáší Ing. Jana Mulačová
sobota 14. 6. 14:00 Život stromů 
  15:30 Dinosauři: Příběh přežití
  17:00 Bouřlivá planeta
  18:30  Space Tour
neděle 15. 6.    Pohádková neděle
  14:00 Se zvířátky o vesmíru 
  15:30   Lucie a tajemství padajících hvězd
  17:00 Příběh vesmíru 
  18:30  Úžasná Galaxie
sobota 21. 6. 14:00 Chrumka a kouzelná raketa
  15:30 Kouzelný glóbus 
  17:00 Zrození planety Země
  18:30  Space Tour
neděle 22. 6.  14:00 Život stromů 
  15:30   Lucie a tajemství padajících hvězd
  17:00 Cesta za miliardou hvězd
  18:30  Space Tour
sobota 28. 6. 14:00 Se zvířátky o vesmíru 
  15:30 Lucie a tajemství padajících hvězd
  17:00 Supermasivní černé díry
  18:30  Space Tour
neděle 29. 6.    Pohádková neděle
  14:00 Život stromů
  15:30   Kouzelný glóbus
  17:00 Dinosauři: Příběh přežití
  18:30  Úžasná Galaxie

Program na květen Program na červen
Pád meteoritů Morávka před  
25 lety očima dneška   
středa 14. 5. v 18:00
RNDr. Jiří Borovička, CSc. 
Astronomický ústav Ondřejov
Kamenné meteority, nazvané podle místa  
jejich nálezu Morávka, dopadly 6. května 2000 v odpoledních 
hodinách. Příslušný bolid viděly za jasného slunečného dne tisíce 
lidí z celé České republiky i z okolních států. Doprovodnou hlasitou 
rázovou vlnu slyšel na Ostravsku snad každý. V přednášce si 
připomeneme tehdejší události, podíváme se i na některé 
další významné pády meteoritů a krátce si povíme o síti 
specializovaných kamer, která sleduje bolidy nad střední Evropou.

Vlastně jen takoví skromní řidiči  
autobusů na oběžných drahách   
středa 11. 6. v 18:00
Ing. Jana Mulačová 
Evropské středisko kosmických operací  
ESOC, Darmstadt
Představa o vesmírné misi je často složena z nějakého návrhu  
a konstrukce satelitu či sondy, a jejich činnosti na orbitě Marsu 
nebo přímo nad naší hlavou.  
Ale jak se tam vlastně sonda dostane? Co se děje mezi tím 
publikem milovaným startem rakety a publikací vědeckých pozorování 
z Marsu? Jak se na to připravujeme, co všechno musíme udělat, 
a co všechno se může zvrtnout?

Vesmíření
sobota 10. 5. v 18:30
Koncert ve znamení klidu, zastavení a vnitřního dialogu se sebou 
samým. Je zážitkem sledovat vesmírnou projekci ve spojení  
s intuitivní hudbou vznikající přímo na místě. Patrik Kee je známý pro 
svůj spontánní a osobitě niterní projev, vycházející z  různých hlaso-
vých technik a zvukových proměn, které sám tvoří. Najednou máte pocit, 
že to, co sledujete nad Vámi, skutečně i slyšíte, přímo cítíte a emoce s tím 
spojené krystalizují v blažené a osvobozující uvolnění, jako byste 
vnímali celý vesmír i každou buňku ve svém těle zároveň.

Hudba pod hvězdami: Johann Sebastian Bach 
sobota 24. 5. ve 20:00
Johann Sebastian Bach je jedním z nejvýznamnějších  
a nejvlivnějších skladatelů všech dob. Jeho hudba je plná 
majestátnosti, virtuozity a krásy. Společně se zaposloucháme do 
některých z jeho nejslavnějších děl v provedení pro kytaru, 
violoncello, varhany a orchestr. Budou mezi nimi například Toccata 
a fuga d moll, patrně nejznámější a nejobdivovanější skladba pro 
varhany, která ukazuje Bachovu schopnost vytvářet dramatické  
a strhující hudební efekty pomocí virtuózní techniky a bohatého zvuku. 
Uslyšíme i ukázku z Braniborských koncertů.

MAOK
čtvrtek 29. 5. v 17:00 a v 19:30
Jeho hudba je velmi rozmanitá, od romantických kytarových 
skladeb až po psychedelické obrazové zvukové krajiny prokládané 
nejrůznějšími přírodními a industriálními zvukovými efekty. 
Lidé se na jeho koncerty chodí uvolnit, ponořit se do sebe, spát 
nebo tančit. Hudbu tvoří již třicet let a za tu dobu vydal 25 alb. Co se 
týče filmové hudby, složil mimo jiné hudbu k několika dokumentům 
Pavla Barabáše, k filmům Bathory (Juraj Jakubisko), Cesty mědi 
(Stanislav Manca) a Civilizace (Petr Horký).

Hudba pod hvězdami: Hans Zimmer
sobota 7. 6. v 18:30
Hans Florian Zimmer je významný skladatel filmové hudby a hudební 
producent. Jeho inovativní spojení elektronické hudby s tradičními 
orchestrálními aranžemi významně ovlivnilo současnou filmovou 
hudbu. Hans Zimmer složil během své kariéry řadu uznávaných 
filmových skladeb. Mezi jeho nejúspěšnější a nejznámější skladby patří 
Lví král, Gladiátor, Piráti z Karibiku: Truhla mrtvého muže, 
Temný rytíř, Počátek, Interstellar a Duna. 

Přednášky Hudba, živé koncerty

Zm
ěn

a p
ro

gr
am

u v
yh

ra
ze

na
.

Už jste viděli nový hudební film?


